
 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об отчете отделения полиции «Киясовское» о состоянии оперативной  

обстановки на территории Киясовского района в 2013 году 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О поли-

ции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 

года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориаль-

ных органов МВД России», пунктом 33 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» районный Совет депутатов  

РЕШАЕТ: 

1. Отчет отделения полиции «Киясовское» о состоянии оперативной обстановки 

на территории Киясовского района в 2013 году  принять к сведению.  

2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» организовать классные часы в школах района по разъяснению норм 

административного и уголовного законодательства по различным направлениям дея-

тельности, в том числе, по профилактике раннего употребления спиртных напитков, 

курения, совершения преступлений и правонарушений, с демонстрацией учебных 

фильмов. 

3. Рекомендовать отделению полиции «Киясовское»: 

- своевременно  размещать на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления муниципального образования «Киясовский район» графики работы служб отде-

ления полиции, графики приема граждан сотрудниками регистрационно-

экзаменационной группы ГИБДД, лицензионно-разрешительной работы межмуници-

пального отдела МВД России «Сарапульский» при осуществлении выездов в отделе-

ние полиции «Киясовское»; 

- вести непрерывную работу по выявлению и пресечению  незаконной продажи 

спиртосодержащей продукции из домов в Киясовском районе.  

4. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений рай-

она изучить вопрос о создании добровольных народных дружин по охране обществен-

ного порядка на территориях поселений. 

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский  район» и разместить 

решение и информацию о состоянии оперативной обстановки на территории Киясов-

ского района  за 2013 год  на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                       А.В.Максимов 
 
 

с. Киясово  

17 февраля  2014 года 

№ 208 

 


